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Gemarkung: Potsdam, Flur: 25, Flurstück: 594

-  Alle Maße sind am Bau zu prüfen
-  Maße sind abzulesen, nicht abzugreifen
-  Fenster- und Türöffnungsmaße sind Rohbaumaße
-  Brüstungshöhen (BRH) sind Rohbaumaße ab OKFF
-  Unstimmigkeiten sind vor Ausführungsbeginn der Bauleitung zu melden
-  Firmenzeichnungen gelten nur mit dem Freigabevermerk des Architekten
-  Für die technischen Gewerke Heizung/ Lüftung/Sanitär/ Elektro sind die
 Zeichnungen der entspr. Fachingenieure maßgebend
-  Detailhinweise beachten! Dieser Plan gilt nur in Verbindung mit den
 angegebenen Detailblättern
-  Decken-, Wanddurchbrüche und Schlitze und Materialangaben für
 Wände, Decken, Stützen s. Schal- und Bewehrungspläne

Brandschutz gemäss BauO Bln.

Bauherr
Familie Sertcan/ Winterfeldtstraße 86/ 10777 Berlin

Heizung/ Sanitär

Statik

PiBo Sanitärinstallationen GmbH/ Tabbertstraße 36/ 12459 Berlin/ Tel. 030 - 772 52 00

Ingenieurbüro A.+S. Motmaen/ Ringbahnstraße 6/ 10711 Berlin/ Tel. 030 - 89069180

Parkett/ Fußböden

Trockenbau- / Mauerwerks- / Putz- / Maler- und Lackierarbeiten

Fenster/ Außentüren

DHS Bauconsulting GmbH/ Dossestraße 14/ 10247 Berlin/ Tel: 030 - 49 80 51 30

Elektro
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AbkofferungAK

Legende

Sanitär

Datum Gez.Index Veränderung

Datum Index Verteiler Datum Index Verteiler

Rauchabzug

Elektrotechnik

BD Bodendurchbruch

H

Brüstungshöhe über OKFF
BW
BRH

Brandwand
DD Deckendurchbruch
dt
dts

dichtschließend
dicht- und selbstschließend

E

Heizung

FF Fertigfußboden
F30 Bauteil mit Brandschutzanforderung F30
F90 Bauteil mit der Brandschutzanforderung F90
GK Gipskarton

HA Hausanschluss
HLS Heizung/Lüftung/Sanitär
KB Kernbohrung

LüftungL

Vorderkante

WS

VK

RF Rohfußboden
RauchschutztürRS

S

RD Rohdecke

SP gespachtelt

ST Sturz
SB Sichtbeton

T30 Tür mit T30 Anforderung
ÜZ Überzug

UZ Unterzug
UK Unterkante

Wandschlitz
WD Wanddurchbruch

P Putz
Oberkante

M    1: 50

welter+welter  architekten  BDA

KNO2
Umbau eines Geschäftshauses in
14467 Potsdam, Schlossstraße 13
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Öffnung verbreitern und erhöhen
b x h= 1,60 x 2,20 m
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b x h= 1,60 x 2,20 m
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Öffnung verbreitern und erhöhen
b x h= 1,60 x 2,20 m
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Anschluss Teeküche neu

Öffnung verkleinern und erhöhen
b x h= 1,60 x 2,20 m

Treppenhaus

Entrée
R 2.4

Konferenzraum
R 2.5

Büro
R 2.6

Lager
R 2.10

Besprechung
R 2.11

Coaching
R 2.12

Coaching
R 2.13

Küche / Multi-Purpose
R 2.14

neuer HK: 300x30x6,6 neuer HK: 2800x300x6,6 neuer HK: 3000x300x6,6 neuer HK: 3000x300x6,6 neuer HK: 2100x300x6,6

ne
ue

r H
K:

 1
20

0x
30

0x
6,

6
ne

ue
r H

K:
 1

20
0x

30
0x

6,
6

neuer HK: 1800x300x6,6 neuer HK: 2100x300x6,6

ne
ue

r H
K:

 2
10

0x
30

0x
6,

6

ne
ue

r H
K

: 3
00

0x
30

0x
6,

6

neuer HK: 2400x300x6,6 neuer HK: 2800x300x6,6

ne
ue

r H
K:

 1
20

0x
30

0x
6,

6
ne

ue
r H

K:
 1

20
0x

30
0x

6,
6

ne
ue

r H
K:

 5
0x

18
0x

10
ne

ue
r H

K:
 5

0x
18

0x
10

Lichtvoute

Innengerät
Lüftung
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Kaffestation

Tür in Flucht des Fensters,
aber mind. 0,65m von MW!
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AbtropfStahlträger in Verlängerung
Drempelstütze ca. 13,5cm üOK Estrich

WC-Vorraum

WC-H

WC-D

R 2.1

R 2.2

R 2.3

neuer HK: 600x600x4,5

neuer HK: 600x600x4,5

Abkofferung Fallrohr
so knapp wie möglich!

Vorwand h=1,20m
Spiegel oberh. Vorwand
bis UK Decke

Anschluss Durchlauferhitzer
unterh. Waschtisch

2 Stck. Raumlüfter in Wand

2 Stück Lichtauslässe h=1,60m
mit Schaltung

Stahlträger in Verlängerung
Drempelstütze ca. 13,5cm üOK Estrich

Holzschwelle am Boden

GK-Abkofferung um Stahlträger
bis an Wand zur Leitungsführung

Podest zur Verkleidung Stahlträger
in Oberfläche Fußbodenkanal
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skGrundriss DG

02e

23.09.2013

02

15.10.2013 b Verschiebung und Einmessen Dachflächenfenster
08.11.2013 c Abriss/Neubau Wand Zwischen R 2.11 und R 2.10, neue Tür zu R 2.11
29.11.2013 d Änderung WC-Bereich
19.12.2013 e Podest in Raum R2.11 und Schwellen
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Dominic Ganser
Atrium
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Küche
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